
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

22 июня 2023 г.                                              Донецк                                                                  № 92 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в Типовую форму соглашения о предоставлении субсидии  

из бюджета Донецкой Народной Республики в 2023 году 
 

В соответствии с абзацем третьим пункта 9 статьи 78 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, подпунктом 6 подпункта 15.2 пункта 15 
Положения о Министерстве финансов Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 22 июля 2015 года № 13-33, в целях усовершенствования 
Типовой формы соглашения о предоставлении субсидии из бюджета Донецкой 
Народной Республики в 2023 году 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Внести в Типовую форму соглашения о предоставлении субсидии  
из бюджета Донецкой Народной Республики в 2023 году, утвержденную 
приказом Министерства финансов Донецкой Народной Республики  
от 02 марта 2023 года № 24 «Об утверждении Типовой формы соглашения  
о предоставлении субсидии из бюджета Донецкой Народной Республики  
в 2023 году», зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой 
Народной Республики 03 марта 2023 года под регистрационным № 5436 
(далее – Типовая форма соглашения), следующие изменения: 

 

1.1. Пункт 2.3 Типовой формы соглашения изложить в новой редакции: 
 

«2.3. Перечисление Субсидии осуществляется в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, Донецкой Народной Республики: 

 

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 

29 июня 2023 г.  

под регистрационным № 5584 

 



 

 

 

2 

на лицевой счет, открытый Получателю субсидии в Управлении 

Федерального казначейства по Донецкой Народной Республике (настоящий 

абзац предусматривается в случае, если в соответствии с условиями 

предоставления субсидии, предоставление Субсидии осуществляется в рамках 

казначейского сопровождения);
 

на счет Получателя субсидии, открытый в российской кредитной 

организации (настоящий абзац предусматривается в случае, если 

предоставление Субсидии не подлежит казначейскому сопровождению).»;
 

 

1.2. В пункте 2.4 Типовой формы соглашения после слов «(далее – 

Сведения)» дополнить словами «(настоящий пункт предусматривается в случае, 

если в соответствии с условиями предоставления субсидии, предоставление 

Субсидии осуществляется в рамках казначейского сопровождения)»; 

 

1.3. В пункте 4.1 Типовой формы соглашения после слов «если затраты, 

понесенные за счет средств Субсидии» дополнить словами «или 

предъявляемые для их возмещения за счет средств Субсидии»; 

 

1.4. Типовую форму соглашения дополнить пунктом 4.3 следующего 

содержания: 
 

«4.3. Затраты, осуществленные с нарушением требований пунктов 4.1, 4.2 

настоящего Соглашения, возмещению за счет средств Субсидии не подлежат.».  

 

2. Департаменту бюджетной методологии Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики направить настоящий Приказ на 

государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной 

Республики. 

 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Министра Я.С. Чаусова 
 




